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	Nazwa_przedmiotu: Zagadnienia teatru i dramatu
	Jednostka_prowadząca: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa
	Jednostka_dla_ktorej: Katedra Scenografii
	rodzaj_przedmiotu: Przedmiot podstawowy/obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: Rok II semestr III i IV, poziom podstawowyJednolite studia magisterskie
	liczba_punktow_ects: 1 pkt  ECTS / semestr
	prowadzacy: mgr Krzysztof Kopka
	cel_zajec: Celem przedmiotu jest nauczenie studentów dostrzegania specyfiki stylistycznej dramatu. Poznajemy najwybitniejsze dzieła zasadniczych epok w dziejach dramaturgii światowej (antyk, klasycyzm, romantyzm, realizm) oraz wymogi i możliwości scen teatralnych, dla których pisali Sofokles, Racine, Mickiewicz i Ibsen. Uświadamiamy studentom, jak uwarunkowania światopoglądowe epoki oraz ograniczenia techniczne sceny wpływały na kształt wypowiedzi dramaturga. Zajęciom towarzyszy stała refleksja nad tym, jak przy pomocy współczesnej techniki teatralnej oraz dzisiejszej plastyki można wyrazić problematykę dawnego dramatu.
	Wymagania_wstepne: Przygotowanie do twórczego, pogłębionego odczytywania utworu dramatycznego. Świadomość zasad konstrukcyjnych dramatu. Predyspozycje kreacyjne, zainteresowanie sztuką teatralną i problematyka widowiskową, wyobraźnia przestrzenna i dociekliwość w poszukiwaniu optymalnych rozwiązań.
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: Student poznaje specyfikę stylistyczną głównych epok dramaturgii światowej; student poznaje podstawowe problemy filozoficzne i kulturowe danej epoki oraz sposób w jaki konkretny dramat próbował je rozwiązać.
	umiejetnosci: Student zyskuje umiejętność świadomej lektury dawnej dramaturgii oraz korzystania ze wszelkich materiałów źródłowych i pomocniczych, które umożliwią mu stworzenie dojrzałej i adekwatnej wobec tekstu propozycji  scenograficznej. Student zyskuje umiejętność współczesnego, twórczego 'przełożenia' problematyki dawnego dramatu.
	kompetencj_personalnych: Student uczy się samodzielnego znajdowania źródeł, które pomogą mu w pracy nad projektem; uczy się, jak jasno przedstawiać werbalnie istotę swych propozycji, jak ich bronić i ewentualnie modyfikować.
	Tresc_zajec: Studenci biorą udział w wykładzie i konwersatorium poświęconym analizie klasycznego dramatu . Poznają epokę, w jakiej powstawał dramat i sposób w jaki jej podstawowe problemy znajdowały swój wyraz w danym utworze literackim. Rozważaniom tym towarzyszy stała refleksja, jak ową uniwersalną problematykę wyrazić w języku współczesnego teatru.
	forma_i_wymiar_zajec: Wykład i konwersatorium.1 godz./tyg.
	Metoda_i_kryteria_oceny: Aktywność na zajęciach oraz końcowa rozmowa sprawdzająca.
	sposob_zaliczenia: Zaliczenie / zaliczenie ze stopniem.
	Literatura: Mirosław Kocur „Teatr antycznej Grecji”; Allevy-Viala „Inscenizacja romantyczna we Francji”; Zbigniew Raszewski „Krótka historia teatru polskiego”
	Uwagi: -
	Jezyk_wykladowy: Język polski.



